
UCHWAŁA NR XLIII/429/18 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Postomino 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949, 2203), art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232; z 2018 r. poz. 130), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o publicznych przedszkolach - należy przez to rozumieć także publiczne 

oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, dla których Gmina Postomino jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Postomino zapewniają bezpłatne nauczanie, wy-

chowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie - w czasie, w którym realizowana jest podstawa programowa 

wychowania przedszkolnego. 

2. Czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego określa ramowy

rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola. 

§ 3. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dziecko objęte wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat w prowadzonym przez Gminę Postomino 

publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 2 ust. 1, ustala się opłatę 

w wysokości 1 zł (1 złoty) za każdą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego. 

§ 4. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu o 50% w przypadku, gdy ze świadczeń 

przedszkola korzysta: 

1) dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza kwoty dochodu uprawniającej

do ustalenia prawa do zasiłku rodzinnego, na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach

rodzinnych (j. t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 z późn. zm.) - podstawą do obniżenia opłaty jest przedłożenie

decyzji administracyjnej przyznającej prawo do zasiłku rodzinnego;

2) dwoje i więcej dzieci z jednej rodziny - obniżenie opłaty przysługuje drugiemu i każdemu kolejnemu

dziecku;

3) dziecko z rodziny objętej programem „Karta Dużej Rodziny”.

2. W przypadku zbiegu praw do obniżenia wysokości opłaty z dwóch lub więcej tytułów określonych

w ust. 1, stosuje się jedną ulgę. 

§ 5. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala się z zastosowaniem przepisów 

art. 106 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXV/258/16 Rady Gminy Postomino z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci do lat 5 w publicznych przed-

szkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Postomino. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 maja 2018 r.

Poz. 2430



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Postomino. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Daniel Pakos 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2430


		2018-05-18T11:44:57+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




